
Zápis ze schůze výboru VOS FF UK, 2. 2. 2024 

 
 

Přítomní: M. Brenišínová, M. Hříbek, J. Izdný, V. Zdrálek 

  
1. Plán výroční schůze 29.2 2024  
 Poděkování všem, kdo vykonávali odborovou činnost  

 Volby komisí  

 Rozdělení rolí pro zprávu o činnosti:  
o MH, OV zmíní, co bylo do září  

o MB, VZ odprezentují agendu od září 

o JI: Hodina pravdy (s Ninou W.)  
o Vyjednávání o novém VMP pozastavily o 1-2 měsíce události na FF volby do 

AS UK na některých fakultách 

 Rozšíření výboru: výroční schůze je nejvyšším orgánem VOS FF UK může schválit 

to, co bylo navrhnuto v září; oslovíme náhradníky ve volebním pořadí; kurie možné 
nejsou, byly by v rozporu se stanovami VOS.  

 Informace o velikosti ZO a jejím nárůstu do zprávy  

 Prohlášení o zbraních + začít diskusi o bezpečnosti pracoviště (sbírat podněty a 
vstoupit do obecné debaty o bezpečnosti)  

 Finanční řád – spíš jen debata a pověření k jeho vytvoření, než jeho vyhotovení do 

schůze. 

 Debata o hodnoceních a sběr podnětů. 
  

2. NTB pro paní Skálovou – oficiálně na sebe zapůjčí MH, pokud by paní Skálové 

nevyhovoval zaúůjčený, zakoupíme.  
 

3. Podpora postižených střelbou. 

 
4. Plány do budoucna  

a. Otázka otevírání budovy (stavební práce mezi únorem a březnem); ÚHV se 

dočasně stěhuje do Klementina s výukou, kanceláří ve Valentinské (?)  

b. Hodina pravdy by mohla připravit aspoň happening v březnu kolem Velikonoc 
(den učitelů je Zelený čtvrtek, předchází mu Škaredá středa – „ukončení půstu“, 

„zrada vládního programu“).  

 
5. Otázka zapojení lidí do odborů – současná situace na některé zaměstnance více 

dopadá (typicky admin. pracovníci), vedení je úkoluje, ale často neposkytuje prostředky. 

Potřeba propagace odborové organizovanosti.  
  

6. Podnět OV ohledně vyjasnění role etické komise: téma nás obecně zajímá, otázka je 

jestli je nutné se za něj stavět jako ZO, v praxi ten podnět může podat i kdokoliv z nás 

osobně (případně se můžeme k podnětu OV připojit jako jednotlivci, JI by se 
připodepsal).  

 

 

 

Zapsal: J. Izdný 

 

Za správnost: M. Hříbek 

 
 


